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Interpellation: Kommer Sala att vara redo för de kommande 

förändringarna i kamerabevakningslagen? 

Tidöpartierna har i enlighet med sin plan skickat ut en lagrådsremiss 

angående förändringar i kamerabevakningslagen och lagen om kommuners 

ansvar för brottsförebyggande arbete.  

Bland annat innebär förslagen att kommuner får rätt att bedriva 

kamerabevakning i syfte att skapa trygga och säkra offentliga platser. Dessa 

förändringar förväntas träda i kraft den 1 maj 2025. Förslagen skapar nya 

möjligheter, men det krävs såklart att kommuner som vill kunna agera 

utifrån de nya förutsättningarna förbereder sig inför att dessa lagar träder i 

kraft. 

Användningen av kameror har diskuterats tidigare och kommunstyrelsen 

beslutade redan i maj 2023 att dessa frågor ska hanteras ’inom ramen för 

kommunens trygg- och säkerhetsstrategi’. Eftersom jag hittills inte sett 

röken av någon sådan strategi så är jag bekymrad över om Sala och de 

styrande partierna faktiskt har en plan. Och om den finns, undrar jag såklart 

hur den ser ut. 

Oaktat det dokumentet så är det min uppfattning att ett genomtänkt 

användande av trygghetskameror kan göra stor skillnad i Sala kommuns 

offentliga platser, på skolor eller var som helst där otrygghet finns eller 

egendom vandaliseras. Den strategiska betydelsen av att vara förberedd att 

använda dessa nya verktyg är därför stor. Mot den bakgrunden vill vi därför 

fråga kommunstyrelsens ordförande följande frågor: 

1. Var i processen ligger den trygghetsstrategi som varit ”under 

framtagande” sedan maj 2023? 

2. Vad gör kommunstyrelsen för att undvika att Sala kommun hamnar på 

efterkälken i brottsförebyggande arbete jämfört med andra kommuner som 

redan förbereder sig för att använda dessa nya verktyg? 

3. Hur motiverar kommunstyrelsen sitt långsiktiga ansvar för invånarnas 

trygghet om man inte fullt ut planerar för att använda de möjligheter som 

lagändringarna ger? 
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4. Vilka, om några, platser i Sala kommun har redan identifierats som 

lämpliga att kamerabevaka för att öka tryggheten och förebygga brott? 

Ändringarna i lagstiftningen innebär stora möjligheter att stärka tryggheten i 

kommunen, men de kräver också att kommunen agerar proaktivt och 

strategiskt för att dra nytta av de nya rättigheterna och möjligheterna. 

Jag ser fram emot svar på dessa frågor och en diskussion om hur Sala 

kommun kan arbeta effektivt med de nya verktyg som lagändringarna ger.  

 

 

 

För Moderaterna i Sala 

Erik Hamrin (M), Oppositionsråd  

  


